関係各位                            2022年月02月17日

                                薬事審議会長

                                                             薬剤課長

薬剤課・医薬品情報2021-037

令和 3年度第10回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

すでに,運用している品目もございますが,了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業

者決定などの関係から2022年03月01日（火）以降となります.

開催日 令和4年02月15日（火曜日）

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果,下記の通りとした.

1. 院内採用申請医薬品

●モルヒネ塩酸塩注射液 50mg（シオノギ製薬株式会社）

成 分：1アンプル中モルヒネ塩酸塩水和物 50㎎

     適応症：激しい疼痛時における鎮痛・鎮静等

薬 価：￥1,371.00/管

審議結果：アンペック注50㎎と交換採用とした.

●ウパシタ 静注透析用ｼﾘﾝｼﾞ 25/50/100/200μｇ（株式会社三和化学研究所）

成 分：ウパシカルセトナトリウム水和物

     適応症：血液透析下の二次性副甲状腺機能亢進症

薬 価：25μｇ：￥976.00、50μｇ：￥1,392.00 、100μｇ：￥2,007.00

200μｇ：￥2,914.00/各ｼﾘﾝｼﾞ

審議結果：採用することとした.

●アイモビーグ 皮下注 70㎎ ペン（アムジェン株式会社）

成 分：エレヌマブ（遺伝子組換え）

     適応症：片頭痛発作の発症抑制

薬 価：￥41,356.00/ペン

審議結果：診療科・医師限定にて採用することとした.

以上